
 

 

КОЧУБІЇВСЬКА ГІМНАЗІЯ ПАЛАНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

УМАНСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

   

    

НАКАЗ 

від 05.09.2025р.                                                                                         №  

              

Про створення безпечного освітнього середовища,  

формування в здобувачів освіти ціннісних  

життєвих навичок в 2025-2026 навчальному році 

Відповідно до Конвенції ООН «Про права дитини», законів України «Про 

охорону дитинства», «Про соціальну роботу з сім’ями, дітьми та молоддю», «Про 

запобігання та протидію домашньому насильству», наказу Міністерства освіти і 

науки України від 01.02.2010 № 59 «Про вжиття заходів щодо запобігання 

насильству над дітьми», закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18 грудня 

2018 р. №2657 -VІІІ, на виконання Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», листа МОН 

України від 14.08.2020 № 1/9-436 «Про створення безпечного освітнього 

середовища в закладі освіти та попередження і протидії булінгу (цькуванню)», у 

відповідності до Постанови КМУ від 4 червня 2025 р. № 658  «Про затвердження 

Типової програми унеможливлення насильства та жорстокого поводження з 

дітьми»,  враховуючи рекомендації Листа МОН України № 1/17526-25 від 22.08.25 

року «Про організацію 2025/2026 навчального року в закладах загальної середньої 

освіти», з метою створення безпечного, комфортного освітнього середовища, 

попередження проявів насильства, булінгу, дискримінації, забезпечення прав та 

свобод учасників освітнього процесу, а також формування у здобувачів освіти 

ціннісних життєвих навичок 
 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити План заходів щодо створення безпечного освітнього середовища 

та формування ціннісних життєвих навичок у 2025/2026 н.р. (додаток 1). 

2.Заступнику директора з навчально -виховної роботи Оксані ПАРАСКУН: 

    2.1.Тримати  на постійному контролі педагогічного колективу закладу  

дотримання рекомендацій з листа МОН України від 14.08.2020 № 1/9-436 «Про 

створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти та попередження і 

протидії булінгу (цькуванню)» 

                    Вересень,2025  



 

 

2.3. Провести обговорення результатів організації безпечного освітнього 

середовища на нарадах при директорові, педагогічних радах. 

Листопад, 2025 

2.4. Виконувати план заходів щодо  запобігання булінгу (цькування), інших 

негативних явищ у навчальному закладі на 2022-2026 роки, наказ від 06.01.2025 № 

Постійно   

2.5. Вивчити порядок подання та розгляду (з дотриманням конфіденційності) 

заяв про випадки булінгу (цькуванню) в закладі.  

2.6. Ознайомити педагогічний колектив з порядком реагування на доведені 

випадки булінгу (цькування) в закладі.   

2.7. Ознайомити педагогічний колектив зі зразком заяви про випадки булінгу 

(цькування).   

2.8. Організувати інформаційно-просвітницькі заходи (тижні безпеки, 

зустрічі з представниками Нацполіції, служб у справах дітей, соціальних служб). 

2.9. Забезпечити розміщення у доступних місцях інформаційних матеріалів 

(плакати, телефони довіри, буклети). 

2.10.Керівнику МО класних керівників опрацювати на засіданні шкільного 

методичного об’єднання класних керівників Постанову КМУ від 4 червня 2025 р. 

№ 658  «Про затвердження Типової програми унеможливлення насильства та 

жорстокого поводження з дітьми». 

3.Класним керівникам: 

3.1.Провести на класних годинах ознайомлення учнів із Кодексом безпечного 

освітнього середовища. 

3.2.Систематично організовувати виховні години з формування цінностей: 

толерантності, взаємоповаги, культури спілкування. 

3.3.Сприяти розвитку навичок ненасильницької комунікації та вирішення 

конфліктів мирним шляхом. 

3.4.Здійснювати психологічний супровід учнів, які перебувають у складних 

життєвих обставинах. 

3.5. Проводити тренінги та заняття з формування стресостійкості, емоційної 

грамотності, навичок саморегуляції. 

3.6.Забезпечити функціонування анонімних каналів повідомлення про факти 

насильства чи булінгу. 

4.Адміністрації  закладу: 

4.1. Вести облік звернень і повідомлень про випадки насильства, жорстокого 

поводження чи боулінгу. 

4.2.Забезпечити прозорість розгляду звернень та оперативне реагування. 

4.3. Розмістити даний наказ на офіційному сайті закладу. 



 

 

          5.Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Директор                                                      Алла КИСІЛЬ 

 

З наказом ознайомлені                                Оксана ПАРАСКУН 

 

                                                                      Сніжана ДАВИДЕНКО 

                                                                        

                                                                       Анастасія ДІДУХ 

                                                                        

                                                                             Лариса ЦАРУК 

 

                                                                       Катерина СОЛОМКО 

 

                                                                       Віталій ФАРТУШНЯК 

 

                                                                       Людмила СЕРЕДІНСЬКА 

 

                                                                       Наталія КРИЖАНІВСЬКА 

 

                                                                       Оксана БУЛЕХОВЕЦЬ 

 

                                                                       Тетяна САФОНОВА 

 

                                                                       Андрій ОСАДЧЕНКО 

 

                                                                        

 

 

                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток № 1 

до наказу  по Кочубіївській гімназії 

                                                          від 05.09.2025 №      

 

ПЛАН ЗАХОДІВ ЩОДО СТВОРЕННЯ 

БЕЗПЕЧНОГО ОСВІТНЬОГО СЕРЕДОВИЩА  

В 2025-2026 НАВЧАЛЬНОМУ РОЦІ 

№ Назва заходу 
Термін 

виконання 
Відповідальний 

1 

Створення та затвердження робочої групи 

з розробки Кодексу безпечного освітнього 

середовища 

Вересень 2025 Директор 

1.  

Розробка та обговорення проекту Кодексу 

з учнівським самоврядуванням, 

педагогами, батьками 

Вересень – 

жовтень 2025 
Робоча група 

2.  
Затвердження Кодексу на засіданні 

педагогічної ради 
Листопад 2025 

Голова 

педагогічної ради 

3.  

Ознайомлення учнів, педагогів та батьків 

з Кодексом (класні години, збори, 

інформаційні стенди) 

Листопад 2025 
Класні керівники, 

заступник з НВР 

4.  

Проведення тренінгів з ненасильницької 

комунікації та медіації конфліктів для 

педагогів 

Протягом року Класні керівники 

5.  

Організація інформаційних занять для 

учнів («Безпека в школі», «Стоп булінг», 

«Мої права») 

Щосеместрово Класні керівники 

6.  

Проведення батьківських зборів із питань 

профілактики насильства та формування 

безпечного середовища 

Двічі на рік Класні керівники 

7.  

Створення анонімних каналів 

повідомлення про випадки насильства 

(скринька довіри, онлайн-форма) 

Листопад 2025 
Педагог-

огранізатор 

8.  
Ведення Журналу обліку звернень та 

оперативне реагування на повідомлення 
Постійно 

Відповідальна 

особа, 

адміністрація 



 

 

№ Назва заходу 
Термін 

виконання 
Відповідальний 

9.  
Проведення анкетування учнів, батьків і 

педагогів щодо рівня безпеки у школі 

1 раз на рік 

(квітень) 

Педагог-

організатор 

10.  

Організація зустрічей з представниками 

Нацполіції, служб у справах дітей та 

соціальних служб 

Протягом року Заступник з НВР 

11.  
Розміщення інформаційних матеріалів 

(плакати, телефони довіри, буклети) 
Постійно Адміністрація 

12.  
Проведення тижня безпеки та заходів із 

цивільного захисту 

Жовтень 2025, 

квітень 2026 

Заступник з НВР, 

класні керівники 

13.  
Аналіз випадків булінгу та насильства, 

підготовка звіту для педагогічної ради 
Травень 2026 

Адміністрація, 

психолог 

14.  

Підведення підсумків роботи щодо 

створення безпечного середовища, 

внесення пропозицій на новий 

навчальний рік 

Травень – 

червень 2026 

Директор, 

педагогічна рада 

15.  

Проведення просвітницької діяльності, 

спрямованої на формування негативного 

ставлення до протиправних дій 

 

Постійно 

Заступник 

директора з 

НВР,  

вчитель історії та 

правознавства, 

класні керівник 

16.  

Проведення місячника «Правового 

виховання» та декади правових знань 

Щорічно, 

жовтень 

Заступник 

директора з НВР, 

класні керівники, 

вчитель історії та 

правознавства 

17.  

Проводити обстеження житло-побутових 

умов проживання дітей, які потребують 

підвищеної уваги, сімей, що опинилися у 

складних сімейних обставинах 

 

Протягом року 

класні керівники 

18.  

Проведення годин спілкування , 

просвітницькі заходи у рамках право 

просвітницького проекту Міністерства 

юстиції «Я маю право». 

 

 

Жовтень 

Заступник 

директора з 

НВР,  

класні керівники 



 

 

№ Назва заходу 
Термін 

виконання 
Відповідальний 

Провести Всеукраїнський тиждень з 

протидії боулінгу 

19.  

Організація змістовного дозвілля учнівської 

молоді у позаурочний час, проведення 

культурно-мистецьких акцій, спортивних 

змагань, туристичних подорожей 

 

Протягом року 

Заступник 

директора з НВР, 

класні керівники 

20.  

Проводити моніторинг ризиків виникнення 

всіх
  
можливих випадків насильства серед 

дітей та учнівської молоді, визначення 

причин тривожності та агресивності 

Постійно  

Заступник 

директора з з НВР 

учитель 

правознавства 

21.  

Довести до відома всіх класних керівників 

нормативно-правові документи про 

«Попередження насильства в сім'ї», 

Комплексний міжвідомчий план заходів із 

питань координації дій щодо попередження 

насильства в сім'ї. 

 

 

Вересень 

 

Заступник 

директора з НВР 

22.  

Забезпечити неухильне виконання 

педагогічними працівниками школи 

Конвенції ООН «Про права дитини», 

Закону України «Про охорону дитинства» 

законодавств України в галузі освіти в 

частині збереження фізичного , духовного, 

психічного здоров'я та поваги до людської 

гідності дитини. 

 

 

Протягом року 

 

 

Директор 

23.  

Під час проведення рейду «Учитель i 

родина» з’ясувати умови проживання та 

виховання (категорійних) дітей в родинах з 

метою виявлення не благодійних сімей та 

недопущення фізичного, психічного, 

сексуального i економічного насильства 

над дітьми. 

 

За потребою 

 

Заступник 

директора з з НВР 

учитель 

правознавства 

24.  

У разі виявлення фактів насильства над 

дітьми негайно надавати інформації 

відповідним правоохоронним органам 

 

Постійно 

Директор 



 

 

№ Назва заходу 
Термін 

виконання 
Відповідальний 

25.  

Розробити та провести цикл заходів щодо 

вивчення та популяризації серед учнів та 

батьків конвенції ООН про права дитини 

 

Листопад 

Учитель 

правознавства 

26.  

Пропагувати під час освітнього процесу 

формування навичок здорового способу 

життя серед дітей та молоді, 

запровадження високої педагогічної 

культури, толерантного ставлення до дітей 

 

 

Постійно 

 

Класні керівники 

27.  

Проводити соціально-психологічні 

дослідження серед учнів закладу з метою 

вивчення проблем підліткового насильства 

та розробити рекомендацій для 

попередження фактів психологічного 

розладу, агресивності та жорстокості серед 

неповнолітніх 

 

Протягом року 

Заступник 

директора з з НВР 

учитель 

правознавства 

 

 

28.  

Проводити лекційно-просвітницькі заходи 

в навчальному закладі з питань підготовки 

молоді до сімейного життя, планування сім'ї 

та попередження насильства в сім'ї. 

 

 

 

 

Заступник 

директора з з НВР 

учитель 

правознавства 

29.  

При необхідності надавати постраждалим 

від насильства в сім'ї соціально-педагогічні, 

інформаційні послуги  

 

Постійно 

Директор 

 

30.  

Надавати практичну допомогу у проведенні 

виховних годин, тренінгів в класних 

колективах школи з питань 

 

Постійно 

Заступник 

директора з НВР 

 

Заступник директора з НВР                                          Оксана ПАРАСКУН 

 


